令和 2 年 3 月 2 日
保護者様

横浜市立矢向中学校
校長 枝迫 大成

新型コロナウイルス感染症対策のための
臨時休業期間中のお願い

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対して、ご理解とご協力をいただき、感謝申しあげま

す。
 さて、先日お知らせしましたとおり、横浜市教育委員会より臨時休業期間を明日 3 日（火）から 13
日（金）までとする通知がありました。保護者の皆様におかれましては、日々忙しくお過ごしとは存じ

ますが、新型ウイルスのお子様への感染を防ぐため、各ご家庭で次のことを踏まえ対応をお願いいたし

ます。

＜今後の対応について＞
 横浜市教育委員会より 9 日（月）以降に、休業期間以降の対応について再度通知があります。
 本校からの連絡は、通知があり次第、学校ホームページ並びに配信メールでお知らせいたします。

＜健康観察票について＞
 別紙、健康観察票を配布しておりますので、日々の検温を行い、健康状態を記入の上、次回の登校日に

担任まで提出してください。

＜臨時休業期間中の生活について＞

※今回の休業は、報道でもありました通り新型コロナウイルス感染症対策において、今がまさに感染の

流行を早期に終息させるために極めて重要な時期であることをふまえ、何より皆さんの健康・安全を第

一に考え、臨時休業を行うことになりました。今までの長期休業（夏休みや冬休み）とは異なり、できる

だけ学校の生活に合わせた時間で生活するように心がけましょう。

生活・外出について

・規則正しい生活のリズムをしっかりつくり、早起き・十分な睡眠を心がけましょう。

・家族の一員として役割を持ち、家事の手伝いをしましょう。

・外出については、人が集まるような施設や場所には急な用事（塾や習い事も含め）がない限り、お家の

人と相談してなるべく控えましょう。

・友人同士、誰かの家に集まって遊んだりすることも控えましょう。

学習について

・原則１５時まで自宅学習となります。

・各教科から出ている課題やプリント学習を計画的に進めていきましょう。

・不得意教科の復習に力を注ぎましょう。（脳の働きの良い朝の時間がおすすめです）

・普段できない読書や自由研究などに取り組んでみましょう。